
Licence: OUBS (oubs2022 
M) 

XCRGBZUC / ZU1  (09022023 12:28 / 202303021116) 

 0000ALV07WEL 

 

 Obecní úřad Bílovice nad Svitavou   

   

   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2022  

 (v Kč)  

24.05.2023 10:42:29 Zpracováno systémem  GINIS Ultimate - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 9 

 sestavený ke dni 31. prosinci 2022  

   
 IČO: 00281581 Obec Bílovice nad Svitavou  

 NS: 00281581 Obec Bílovice nad Svitavou 

 

Sídlo účetní jednotky 

 ulice, č. p. Těsnohlídkovo náměstí 1000 

 obec Bílovice nad Svitavou 

 PSČ, pošta 66401 
 
 

Doplňující údaje organizace 
 

- Finanční výkaz hospodaření Fin-12 
- Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha k účetní závěrce, Výkaz o změnách vlastního kapitálu, Výkaz o peněžních tocích (ÚJ za období 2022 splnila 
podmínky pro sestavení výkazu dle Zákona 563/1991 Sb. Zákon o účetnictví §20 odst. 1 písm. c)bod 1 a 2)  
- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření (příloha č. 1) 
- Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha k účetní závěrce PO ZŠ (příloha č. 2) 
- Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha k účetní závěrce PO MŠ (příloha č. 2)  
 
Přílohy, účetní a rozpočtové výkazy uloženy na obecním úřadu k nahlédnutí v úředních hodinách. 
 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 



 

 

24.05.2023 10:42:29 Zpracováno systémem  GINIS Ultimate - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 9 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 50 628 100,00 50 628 100,00 74 558 115,25 

Nedaňové příjmy 3 017 000,00 3 220 400,00 4 443 451,62 

Kapitálové příjmy 200 000,00 200 000,00 1 398 717,41 

Přijaté transfery 3 360 400,00 39 925 500,00 176 260 504,82 

PŘÍJMY CELKEM 57 205 500,00 93 974 000,00 256 660 789,10 

Konsolidace příjmů   136 353 312,00 

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 57 205 500,00 93 974 000,00 120 307 477,10 

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 8 500 000,00 8 500 000,00 10 785 317,31 

1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 300 000,00 300 000,00 987 694,32 

1113 Příjem z daně z příjmů FO vybírané srážkou 990 000,00 990 000,00 2 195 518,95 

111 PŘÍJEM Z DANÍ Z PŘÍJMŮ FYZICKÝCH OSOB 9 790 000,00 9 790 000,00 13 968 530,58 

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 9 500 000,00 9 500 000,00 16 603 920,25 

1122 Příjem z daně z příjmu právnických osob za obce 1 500 000,00 1 500 000,00 1 103 520,00 

112 PŘÍJEM Z DANÍ Z PŘÍJMŮ PRÁVNICKÝCH OSOB 11 000 000,00 11 000 000,00 17 707 440,25 

11 DANĚ Z PŘÍJMŮ, ZISKU A KAPITÁLOVÝCH VÝNOSŮ 20 790 000,00 20 790 000,00 31 675 970,83 

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 25 000 000,00 25 000 000,00 37 704 398,05 

121 PŘÍJEM Z OBEC.DANÍ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 25 000 000,00 25 000 000,00 37 704 398,05 

12 DANĚ,POPLATKY ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 25 000 000,00 25 000 000,00 37 704 398,05 

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zem.půdního fond   80 474,49 

133 PŘÍJEM Z POPL. A ODVODŮ V OBLASTI ŽIVOT. 
PROSTŘEDÍ 

  80 474,49 

1341 Příjem z poplatku ze psů 74 000,00 74 000,00 76 693,00 

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranstv 10 000,00 10 000,00 13 122,00 

1345 Příjem z popl.za obecní systém odpadového hospdář. 3 050 000,00 3 050 000,00 2 824 046,00 

134 PŘÍJEM Z MÍSTNÍCH POPL. Z VYBRAN.ČINNOSTÍ A SLUŽEB 3 134 000,00 3 134 000,00 2 913 861,00 

1361 Příjem ze správních poplatků 400 000,00 400 000,00 526 695,00 

136 PŘÍJEM ZE SPRÁVNÍCH A SOUDNÍCH POPLATKŮ 400 000,00 400 000,00 526 695,00 

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou tech.her 300 000,00 300 000,00 533 617,57 

1382 Příjem z daně ze zrušen.odvod.z loterií  a pod.her   382,46 

138 DANĚ,POPL. A JIN.OBD.PENĚŽ.PLNĚNÍ V OBL.HAZ.HER 300 000,00 300 000,00 534 000,03 

13 DANĚ A POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 3 834 000,00 3 834 000,00 4 055 030,52 

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 1 004 100,00 1 004 100,00 1 122 715,85 

151 PŘÍJEM Z DANÍ Z MAJETKU 1 004 100,00 1 004 100,00 1 122 715,85 

15 PŘÍJEM Z MAJETKOVÝCH DANÍ 1 004 100,00 1 004 100,00 1 122 715,85 

1 D A Ň O V É   PŘÍJMY  (součet za třídu 1) 50 628 100,00 50 628 100,00 74 558 115,25 

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkon 236 100,00 411 500,00 595 518,15 

2112 Příjem z prodeje zboží (nakoupeného za úč.prodeje)   12 506,00 

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 100 000,00 100 000,00 9 377,50 

211 PŘÍJEM Z VLASTNÍ ČINNOSTI 336 100,00 511 500,00 617 401,65 

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 180 000,00 180 000,00 530 511,07 

2132 Příjmy z pronájmu nebo pachtu ost. nemovitých věcí 2 008 600,00 2 008 600,00 2 269 955,67 

2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 92 300,00 92 300,00 17 989,00 

213 PŘÍJEM Z PRONÁJMU NEBO PACHTU MAJETKU 2 280 900,00 2 280 900,00 2 818 455,74 

2141 Příjem z úroků 5 000,00 5 000,00 1 077,72 

214 PŘIJATÉ VÝNOSY Z FINANČNÍHO MAJETKU 5 000,00 5 000,00 1 077,72 

21 PŘÍJEM Z VL.ČINNOSTI A ODVODY PŘEBYT.ORG.S 
PŘÍM.VZ 

2 622 000,00 2 797 400,00 3 436 935,11 

2212 Příjem sankčních plateb od jiných osob 5 000,00 5 000,00 15 700,00 

221 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY 5 000,00 5 000,00 15 700,00 

22 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY A VRATKY TRANSFERŮ 5 000,00 5 000,00 15 700,00 

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary  28 000,00 28 000,00 

2322 Příjem z pojistných plnění   33 460,00 



Licence: OUBS (oubs2022 
M) 

XCRGBZUC / ZU1  (09022023 12:28 / 202303021116) 

 0000ALV07WEL 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

24.05.2023 10:42:29 Zpracováno systémem  GINIS Ultimate - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 9 

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 390 000,00 390 000,00 769 938,43 

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené   159 418,08 

232 OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 390 000,00 418 000,00 990 816,51 

23 PŘÍJMY Z PRODEJE NEINV.MAJ.A OST.NEDAŇOVÉ 
PŘÍJMY 

390 000,00 418 000,00 990 816,51 

2 N E D A Ň O V É   PŘÍJMY (součet za třídu  2) 3 017 000,00 3 220 400,00 4 443 451,62 

3111 Příjem z prodeje pozemků 200 000,00 200 000,00 518 131,70 

3112 Příjem z prodeje ost.nemovitých věcí a jejich část   845 495,71 

3113 Příjem z prodeje ostat. hmot. dlouhodobého majetku   35 090,00 

311 PŘIJEM Z PRODEJE DLOUHODOB.MAJETKU (kromě drobn.) 200 000,00 200 000,00 1 398 717,41 

31 PŘÍJEM Z PRODEJE DLOUHOD.MAJETKU A 
OST.KAP.PŘÍJMY 

200 000,00 200 000,00 1 398 717,41 

3 K A P I T Á L O V É   PŘÍJMY (souč.za třídu 3) 200 000,00 200 000,00 1 398 717,41 

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y (třída 1 + 2 + 3) 53 845 100,00 54 048 500,00 80 400 284,28 

4111 Neinv.přijaté transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  321 700,00 321 743,26 

4112 Neinv.přijaté tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 3 360 400,00 3 360 400,00 3 360 400,00 

4116 Ostat.neinv.přijaté transfery ze státního rozpočtu  944 100,00 943 946,02 

411 NEINVES.PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZPOČTŮ ÚSTŘEDNÍ 
ÚROVNĚ 

3 360 400,00 4 626 200,00 4 626 089,28 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  30 000,00 30 000,00 

412 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZP.ÚZEMNÍ 
ÚROVNĚ 

 30 000,00 30 000,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů   136 353 312,00 

413 NEINVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ   136 353 312,00 

41 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY 3 360 400,00 4 656 200,00 141 009 401,28 

4216 Ostat.inves.přijaté transfery ze státního rozpočtu  30 711 300,00 30 693 097,90 

421 INVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY OD 
ROZPOČ.ÚSTŘ.ÚROVNĚ 

 30 711 300,00 30 693 097,90 

4221 Investiční přijaté transfery od obcí  1 558 000,00 1 558 005,64 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  3 000 000,00 3 000 000,00 

422 INVEST.PŘIJATÉ TRANSFERY OD ROZPOČTŮ ÚZEMNÍ 
ÚROVNĚ 

 4 558 000,00 4 558 005,64 

42 INVESTIČNÍ PŘIJATÉ DOTACE  35 269 300,00 35 251 103,54 

4 PŘIJATÉ   T R A N S F E R Y    (součet za třídu 4) 3 360 400,00 39 925 500,00 176 260 504,82 

P Ř Í J M Y   C E L K E M   (třídy 1+2+3+4) 57 205 500,00 93 974 000,00 256 660 789,10 

 



 

 

24.05.2023 10:42:29 Zpracováno systémem  GINIS Ultimate - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 9 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 52 080 300,00 59 323 800,00 189 729 574,76 

Kapitálové výdaje 64 506 700,00 102 701 600,00 64 950 455,72 

VÝDAJE CELKEM 116 587 000,00 162 025 400,00 254 680 030,48 

Konsolidace výdajů   136 353 312,00 

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 116 587 000,00 162 025 400,00 118 326 718,48 

 

Detailní výpis položek dle odvětvového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1014 Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a spec.plod.a zvl.vet.péče 197 300,00 197 300,00 127 952,00 

1019 Ostatní zemědělská a potravinářská činnost a rozvo 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

2143 Cestovní ruch 250 000,00 250 000,00 216 593,04 

2212 Silnice 1 900 000,00 2 497 900,00 1 193 224,47 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 13 700 000,00 16 804 600,00 15 718 215,07 

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 90 000,00 92 000,00 20 634,32 

2223 Bezpečnost silničního provozu 150 000,00 154 900,00 147 444,34 

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 1 700 000,00 1 700 000,00 1 561 764,40 

2321 Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly 650 000,00 650 000,00 164 889,50 

3111 Mateřské školy 1 294 500,00 2 150 900,00 2 150 754,80 

3113 Základní školy 10 755 500,00 18 769 200,00 18 465 713,14 

3133 Dětské domovy  17 000,00 16 949,00 

3314 Činnosti knihovnické 624 500,00 639 500,00 549 614,63 

3319 Ostatní záležitosti kultury 33 000,00 33 000,00 20 000,00 

3326 Poříz.,zach.a obnova hodnot MK, nár. a hist.pověd. 10 000,00 10 000,00 1 200,00 

3330 Činnost registrovaných církví a nábožen. spol. 300 000,00 305 800,00 305 750,00 

3341 Rozhlas a televize 300 000,00 300 000,00 187 973,00 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 280 000,00 283 900,00 283 896,40 

3392 Zájmová činnost v kultuře 100 000,00 110 000,00 65 095,90 

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 900 500,00 1 100 500,00 1 067 036,82 

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 330 000,00 352 000,00 352 000,00 

3421 Využití volného času dětí a mládeže 3 100 000,00 8 900 700,00 8 824 952,98 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 81 000,00 498 500,00 438 364,33 

3519 Ostatní ambulantní péče 197 000,00 197 000,00 197 000,00 

3543 Pomoc zdravotně postiženým 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

3612 Bytové hospodářství 600 000,00 600 000,00 470 111,35 

3613 Nebytové hospodářství 487 000,00 500 300,00 207 833,98 

3631 Veřejné osvětlení 1 500 000,00 2 846 000,00 2 352 862,12 

3632 Pohřebnictví 440 600,00 440 600,00 51 422,00 

3635 Územní plánování 75 000,00 110 000,00 105 059,00 

3636 Územní rozvoj 93 800,00 93 800,00 93 725,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 4 100 000,00 16 217 400,00 16 164 925,67 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 50 000,00 85 000,00 81 446,31 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 1 720 000,00 3 744 100,00 3 112 031,56 

3723 Sběr a svoz ost. odpadů jiných než nebez. a komun. 6 993 000,00 2 321 200,00 2 277 769,54 

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 1 100 000,00 1 542 500,00 1 190 949,63 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 300 000,00 376 000,00 375 846,90 

4351 Osobní asist., peč.služba a podpora samost.bydlení 1 500 000,00 1 505 000,00 433 309,99 

4371 Raná péče a soc.aktivizační sl.pro rodiny s dětmi 17 700,00 17 700,00 17 626,00 

4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. prevence  5 000,00 5 000,00 

5213 Krizová opatření 200 000,00 200 000,00 48 000,00 

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 600 000,00 633 400,00 618 087,36 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 43 716 700,00 51 238 400,00 15 342 481,02 



Licence: OUBS (oubs2022 
M) 

XCRGBZUC / ZU1  (09022023 12:28 / 202303021116) 

 0000ALV07WEL 

Detailní výpis položek dle odvětvového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

24.05.2023 10:42:29 Zpracováno systémem  GINIS Ultimate - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 9 

6112 Zastupitelstva obcí 2 130 700,00 2 604 500,00 2 594 535,13 

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel  82 800,00 61 640,23 

6171 Činnost místní správy 10 500 000,00 14 481 600,00 14 474 716,00 

6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá  120 000,00 120 000,00 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 950 000,00 1 080 000,00 965 504,30 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 220 000,00 300 000,00 248 815,00 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   136 353 312,00 

6399 Ostatní finanční operace 2 000 000,00 2 630 000,00 2 620 323,00 

6402 Finanční vypořádání minulých let  3 000,00 2 808,00 

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 309 200,00 2 192 400,00 2 172 871,25 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 116 587 000,00 162 025 400,00 254 680 030,48 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) -59 381 500,00 -68 051 400,00 1 980 758,62 



Licence: OUBS (oubs2022 
M) 

XCRGBZUC / ZU1  (09022023 12:28 / 202303021116) 

 0000ALV07WEL 

24.05.2023 10:42:29 Zpracováno systémem  GINIS Ultimate - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 9 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114    

 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 
kromě účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kapitola OSFA(+/-) 

8115 65 381 600,00 74 051 500,00 4 199 331,38 

 Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117    

 Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121    

 Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122    

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123    

 Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124 -6 000 100,00 -6 000 100,00 -6 000 004,00 

 Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125    

 Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127    

 Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí 

 Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211    

 Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213    

 Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214    

 Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze 
zahraničí jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-) 

8215    

 Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217    

 Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí 

 Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221    

 Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222    

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223    

 Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224    

 Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225    

 Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227    

 Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající 
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-) 

8901   -180 086,00 

 Nereal.kurs.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902    

 Nepřeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo SP(+-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 59 381 500,00 68 051 400,00 -1 980 758,62 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet ÚSC 74 138 338,35 -3 917 990,12 70 220 348,23 3 917 990,12 

Běžné účty fondů ÚSC 298 805,16 -281 341,26 17 463,90 281 341,26 

Běžné účty celkem 74 437 143,51 -4 199 331,38 70 237 812,13 4 199 331,38 

Pokladna     

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek   298 805,16 

Příjmy celkem   57 456,51 

Výdaje celkem   338 797,77 

Obrat   -281 341,26 

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)   17 463,90 



Licence: OUBS (oubs2022 
M) 

XCRGBZUC / ZU1  (09022023 12:28 / 202303021116) 

 0000ALV07WEL 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

24.05.2023 10:42:29 Zpracováno systémem  GINIS Ultimate - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 9 

Změna stavu   281 341,26 

Financování  - třída 8    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software 119 790,00  119 790,00 

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 236 395,03 76 260,88 312 655,91 

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 7 841 767,50 84 530,60 7 926 298,10 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 466 006 329,48 19 380 463,48 485 386 792,96 

 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 27 874 846,90 -112 552,63 27 762 294,27 

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 11 815 006,14 1 148 017,27 12 963 023,41 

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý nehmotný a douhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 12 635 204,34 2 577 270,86 15 212 475,20 

 Kulturní předměty    

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 121 000,00 171 941,00 292 941,00 

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 8 464 768,58 27 402 180,90 35 866 949,48 

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 500 000,00 -500 000,00  

Dlouhodobý finanční majetek 

 Majetkové účasti v osobách s rohodujícím vlivem 17 501 972,00 2 560 000,00 20 061 972,00 

 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem    

 Dlužné cenné papíry držené do splatnosti    

 Ostatní dlouhodobé půjčky    

 Termínované vklady dlouhodobé    

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 50 000,00  50 000,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru -106 480,00 -13 310,00 -119 790,00 

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -236 395,03 -76 260,88 -312 655,91 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -2 837 956,00 -707 029,00 -3 544 985,00 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám -208 350 804,92 -5 354 168,83 -213 704 973,75 

 Oprávky k samostatným hm.mov. věcem a souborům hm. mov. věcí -16 203 718,56 -1 038 898,02 -17 242 616,58 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -11 815 006,14 -1 148 017,27 -12 963 023,41 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Zboží 

 Pořízení zboží    

 Zboží na skladě 6 750,00 -2 700,00 4 050,00 

 Zboží na cestě    

 Ostatní zásoby    

 

 



Licence: OUBS (oubs2022 
M) 

XCRGBZUC / ZU1  (09022023 12:28 / 202303021116) 

 0000ALV07WEL 

24.05.2023 10:42:29 Zpracováno systémem  GINIS Ultimate - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 9 

 

 

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  30 000,00 30 000,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů   136 353 312,00 

4221 Investiční přijaté transfery od obcí  1 558 000,00 1 558 005,64 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  3 000 000,00 3 000 000,00 

5323 Neinvestiční transfery krajům 452 800,00 452 800,00 452 706,00 

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

4 393 000,00 1 450 700,00 1 231 166,28 

5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů   82 312,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   136 271 000,00 

6349 Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 607 700,00 291 400,00 211 065,96 

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

1041 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00  x 0,00  

1041 Dotace MPSV - strateg. řízení -spoluúčast 0,00  0,00  0,00  0,00  

1071 6121 Stavby x 0,00  x 0,00  

1071 Dotace MMR-EU vlastní podíl 0,00  0,00  0,00  0,00  

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 248 100,00  x 247 992,02  x 

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 248 100,00  x 0,00  

13013 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00  x 247 992,02  

13013 Zaměstnanost EU 248 100,00  248 100,00  247 992,02  247 992,02  

14502 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 4 500 000,00  x 4 500 000,00  x 

14502 6121 Stavby x 4 500 000,00  x 4 500 000,00  

14502 Pořízení a tech. obnova v působnosti HZS okresů 4 500 000,00  4 500 000,00  4 500 000,00  4 500 000,00  

17502 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 2 678 600,00  x 2 678 587,00  x 

17502 6121 Stavby x 678 600,00  x 2 678 587,00  

17502 Rozvoj infrastruktury INV 2 678 600,00  678 600,00  2 678 587,00  2 678 587,00  

17508 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 8 611 600,00  x 8 593 502,00  x 

17508 6121 Stavby x 8 611 600,00  x 8 013 640,00  

17508 Podpora rozvoje regionů 2019+ 8 611 600,00  8 611 600,00  8 593 502,00  8 013 640,00  

17968 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 829 000,00  x 828 944,94  x 

17968 6121 Stavby x 0,00  x 579 421,38  

17968 Dotace MMR SR INV 829 000,00  0,00  828 944,94  579 421,38  

17969 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 14 092 100,00  x 14 092 063,96  x 

17969 6121 Stavby x 0,00  x 9 850 163,51  

17969 Dotace MMR EU INV 14 092 100,00  0,00  14 092 063,96  9 850 163,51  

33092 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 696 000,00  x 695 954,00  x 

33092 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 696 000,00  x 695 954,00  

33092 MŠMT 696 000,00  696 000,00  695 954,00  695 954,00  

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 18 800,00  x 18 800,00  x 

98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 18 800,00  x 0,00  

98008 Volby prezident 18 800,00  18 800,00  18 800,00  0,00  

98043 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 238 900,00  x 238 943,26  x 

98043 Kompenzační bonus 238 900,00  0,00  238 943,26  0,00  

98071 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 3 000,00  x 2 808,00  

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 0,00  3 000,00  0,00  2 808,00  

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 64 000,00  x 64 000,00  x 

98187 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 64 000,00  x 0,00  

98187 5021 Ostatní osobní výdaje x 0,00  x 55 337,00  

98187 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 0,00  x 240,00  

98187 5175 Pohoštění x 0,00  x 3 840,00  

98187 Volby do zatupitelstev obcí 64 000,00  64 000,00  64 000,00  59 417,00  

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

viz. příloha č. 1 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

viz. příloha č. 2 



Licence: OUBS (oubs2022 
M) 

XCRGBZUC / ZU1  (09022023 12:28 / 202303021116) 

 0000ALV07WEL 

24.05.2023 10:42:29 Zpracováno systémem  GINIS Ultimate - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 9 

 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

 

 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  
 

Osoba odpovědná za účetnictví Hana Opletalová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

v. r. 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Mgr. Ida Kárná 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

v. r. 

 

Statutární zástupce Mgr. Miroslav Boháček 

 Podpisový záznam 
statutárního zástupce v. r. 

 

 

Zastupitelstvo obce Bílovice nad Svitavou schválilo rozpočet na rok 2022, dne 13. 12. 2021 na zasedání č.17/2018-2022, usnesením k bodu  
č. 8. 
 
V Bílovicích nad Svitavou dne 26. 05. 2023 
 

 
Závěrečný účet obce byl projednán na veřejném zastupitelstvu obce dne: 12. 06. 2023  
Zápis č. 5 /2022 - 2026, usnesení k bodu č. 9 
 
 
 

Doložka:  
Vyvěšeno na úřední desce dne: 26.5.2023 
Sejmuto z úřední desky dne: 10.07.2023 
 
Zveřejněno na webu obce 10.07.2023 


